
Kilos Valor

TOTAL NOVIEMBRE 8.733.424,27 18.169.546,72

ACUMULADO 67.947.214,88 162.269.235,86

PECES Kilos Valor Precio Medio

ANGULIFORMES

ANGUILA 1,00 18,00 18,00

CONGRIO 1.501,70 3.400,06 2,26

CONGRIO 18.726,60 37.047,67 1,98

Total Familia 20.229,30 40.465,73 2,00

ATHERINIFORMES

ALCRIQUE (PAPARDA) 700,00 343,00 0,49

PEZ CINTA 99,00 385,00 3,89

PIARDA - PEJERREY 100,50 400,00 3,98

Total Familia 899,50 1.128,00 1,25

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA 82,60 1.976,02 23,92

PALOMETA ROJA - ALFO 940,70 28.791,10 30,61

Total Familia 1.023,30 30.767,12 30,07

CLUPEIFORMES

ALACHA 997,00 1.270,70 1,27

BOCARTE-BOQUERON 845,00 6.777,10 8,02

SABALO 2,00 3,00 1,50

SARDINA 30.334,00 56.291,71 1,86

Total Familia 32.178,00 64.342,51 2,00

ESCORPENIFORMES

ARETE - CABRA ROJA 1.284,00 1.279,30 1,00

BERETE - CABETE 2.539,60 3.952,55  1,56

CABETE-ESCACHO 744,25 1.427,94  1,92

CABRACHO 2.102,40 3.548,48  1,69

CABRILLA 49,20 66,30  1,35

CANGULLO - PEZ VOLAD 3,00 4,50  1,5

ESCARAPOTA-CABRA-GAR 706,40 2.586,03  3,66

GALLINETA 10.949,50 40.538,44  3,7

GALLINETA - ESCARAPO 1.147,35 4.316,62  3,76

GALLINETA ROSADA-CAB 380,50 1.992,61  5,24

        Total de operaciones realizadas en el Puerto Pesquero 

de Vigo durante el período:    

01/11/2018 a 30/11/2018



RASCACIO - CABRACHO 40,20 348,85  8,68

RUBIO 5.707,25 27.490,71  4,82

RUBIO 617,70 2.378,29  3,85

RUBIO ESCACHO 3.917,55 12.608,73  3,22

Total Familia 30.188,90 102.539,35  3,4

ESCUALIFORMES

MIELGA 9,20 18,40 2,00

Total Familia 9,20 18,40 2,00

GADIFORMES

ABADEJO 13.218,18 91.694,00  6,94

BACALADILLA-LIRIO 19.894,10 17.042,66  0,86

BACALAO 9.157,25 41.135,22  4,49

BARBADA 101,35 435,25  4,29

BERTAN-BROTOLA 134,20 284,00  2,12

BERTORELLA 520,70 1.543,26  2,96

BROTOLA DE FANGO 5.273,65 14.406,22  2,73

CARBONERO FOGONERO 2.180,00 2.488,79  1,14

EGLEFINO 7.956,00 14.765,11  1,86

FANECA 19.005,35 41.954,54  2,21

FODON (CAPELLAN) 136,30 367,15  2,69

MARUCA 12.195,00 21.765,67  1,78

MERLAN 14,00 45,50  3,25

MERLAN 195,00 324,31  1,66

MERLUZA BLANCA DE AL 25.302,20 152.622,89  6,03

MERLUZA EUROPEA 156.928,95 528.725,09  3,37

MERLUZA NEGRA 809,00 2.952,50  3,65

MORA 2,00 0,26  0,13

PALO 133,30 405,70  3,04

PALO - MARUCA AZUL 1.401,40 2.395,21  1,71

PESCADILLA NEGRA 8.624,40 23.983,78  2,78

Total Familia 283.182,33 959.337,11  3,39

GALEIFORMES

ALITAN-CAZON-BOTOS-P 1.934,60 1.858,73  0,96

CAZON 2.528,35 1.685,25  0,67

CAZON BLANCO 3,80 3,04  0,8

MARRAJO 7.590,00 38.755,90  5,11

OLAYO - CAZAPA 3.782,00 838,58  0,22

PINTARROJA - MELGACH 11.699,75 9.738,53  0,83

PINTARROJA- BOCANEGR 2.107,00 403,99  0,19

QUENLLA TINTORERA 67.862,00 127.755,29  1,88

Total Familia 97.507,50 181.039,31  1,86

LOFIFORMES

RAPE - SAPO (BLANCO) 9.009,70 46.879,57  5,2

RAPE - SAPO (NEGRO) 4.659,25 32.065,49  6,88

RAPE-SAPO 587.545,02 3.561.028,40  6,06

Total Familia 601.213,97 3.639.973,46  6,05



PERCIFORMES

AGUJAS 2.530,00 1.489,00  0,59

ALFONSINO - BESUGO ( 1.209,30 15.381,50  12,72

ATUN (PATUDO) 1.322,76 9.943,20  7,52

ATUN ROJO 30,00 150,00 5,00

BESUGO 4.786,70 95.082,95  19,86

BOGA 52.417,15 16.260,14  0,31

BOLO (LANZON) 14,60 38,80  2,66

BONITO (ATUN BLANCO) 359,80 1.409,93  3,92

BONITO ATLÁNTICO 2.343,05 7.423,06  3,17

BRECA 419,55 1.462,53  3,49

CABALLA-RINCHA 3.329,65 3.740,72  1,12

CABALON-ESTORNINO 82.852,40 32.475,99  0,39

CHERNA 614,50 12.892,88  20,98

CHOUPA (CHOPA) 8.724,75 11.132,62  1,28

CORVINA 1.153,38 7.518,06  6,52

DORADA 10.527,35 45.822,86  4,35

ESCARPON 2,25 1,13  0,5

ESCOLAR - COCHINILLA 18,00 18,75  1,04

ESCOLAR NEGRO 10.756,00 28.769,06  2,67

JUREL - CHINCHO (FRA 11.847,75 3.852,09  0,33

JUREL-CHINCHO 949.351,80 591.716,11  0,62

LAMPUGA 28,00 100,00  3,57

LISTADO 2.720,50 7.184,07  2,64

LUBINA-ROBALIZA 16.311,44 144.191,13  8,84

MARAGOTA PINTO 706,50 2.632,66  3,73

MELVA 218,50 239,75  1,1

MERO 1.611,05 13.501,61  8,38

MUGEL (LIZA) GALUA 839,50 918,26  1,09

PALOMETA-JAPUTA 216.116,90 555.663,30  2,57

PAMPANOS 82,00 438,00  5,34

PANCHO-BICUDO  ALIGO 4.166,60 18.471,87  4,43

PARGO 955,65 10.869,03  11,37

PETO 6,00 51,00  8,5

PEZ ESPADA 200.328,07 1.174.847,28  5,86

PEZ LIMON 4,60 55,20 12,00

REYES-DENTON-CACHUCH 106,35 505,17  4,75

RUFO IMPERIAL 3.844,40 21.918,76  5,7

SABLE NEGRO 524,00 1.683,03  3,21

SABLE PLATEADO 166,00 785,75  4,73

SABOGA 985,50 484,57  0,49

SALMONETE DE FANGO 124,80 1.225,50  9,82

SALMONETE DE ROCA 707,80 7.778,84  10,99

SARGO 22.896,15 79.823,23  3,49

SERRANO 17,25 20,76  1,2

TUNIDOS-ATUNES 21,00 58,25  2,77

VIEJAS 587,20 1.333,94  2,27

Total Familia 1.618.686,50 2.931.362,34  1,81

 

PLEURONECTIFORMES  

ACEDIAS-GOLLETAS 991,30 4.465,49  4,5

ACEDIAS 1.280,70 5.755,98  4,49



CORUJO (REMOL) 4.227,30 41.683,99  9,86

GALLO 325.623,27 1.750.273,86  5,38

GALLO 4.865,55 25.363,79  5,21

GOLLETA - ACEDIA 1.057,40 3.719,17  3,52

LENGUADO 11.388,00 149.341,98  13,11

LENGUADO DE ARENA 1,00 11,00 11,00

MEIGA-- - GALLO DEL 2.696,70 11.530,49  4,28

MENDO - COREANO 75.265,00 257.028,52  3,41

MENDO LIMON 9.991,20 33.674,53  3,37

PLATIJA 1.136,52 3.688,21  3,25

RODABALLO 9.318,60 101.305,34  10,87

SOLLA 1.661,35 4.468,18  2,69

Total Familia 449.503,89 2.392.310,53  5,32

RAYIFORMES

RAYA 13.233,55 40.435,67  3,06

RAYA BOCA ROSA 205,50 327,25  1,59

RAYA CARDADORA 7.750,00 35.138,54  4,53

RAYA DE CLAVOS 7.140,00 21.368,00  2,99

RAYA FALSA VELA 1.715,00 5.403,95  3,15

RAYA PICUDA 17.847,00 73.148,23  4,1

RAYA SANTIAGUESA 16.631,75 41.633,58  2,5

Total Familia 64.522,80 217.455,22  3,37

SALMONIFORMES

PEON - ARGENTINA  240,00 128,50  0,54

SALMON 22.186,45 122.063,51  5,5

TRUCHA ARCO IRIS 1.589,00 5.111,95  3,22

Total Familia 24.015,45 127.303,96  5,3

TETRAODONTIFORMES

PEZ BALLESTA - PORCO 9,80 45,20  4,61

Total Familia 9,80 45,20  4,61

VARIADO  

VARIADO 408,25 912,86  2,24

Total Familia 408,25 912,86  2,24

ZEIFORMES

SANMARTIÑO 777,50 11.917,59  15,33

SANMARTIÑO / GALLO D 3.886,60 41.828,95  10,76

SANMARTIÑO PLATEADO 89,25 1.338,75 15,00

Total Familia 4.753,35 55.085,29  11,59

Total  PECES 3.228.332,04 10.744.086,39  3,33



CRUSTACEOS Kilos Valor Precio Medio

BRANQUIUROS

BUEY 336,05 2.687,78 8,00

CANGREJO 827,00 824,30 1,00

CENTOLLA 17.574,03 127.772,56  7,27

JAIBA DE ROCA - CONG 165,00 102,50  0,62

NECORA 3.355,95 54.803,84  16,33

Total Familia 22.258,03 186.190,98  8,37

CIRRÓPODOS

PERCEBES 173,10 4.166,50  24,07

Total Familia 173,10 4.166,50  24,07

MACRUROS

BOGAVANTE 330,76 6.536,25  19,76

CAMARON 1.108,55 32.752,85  29,55

CIGALA 1.510,00 16.008,95  10,6

GAMBAS 171,00 1.196,20 7,00

GAMBAS 12,00 50,40  4,2

LANGOSTA 2,90 77,60  26,76

LANGOSTINOS 352,00 2.855,36  8,11

SANTIAGUIÑO 2,75 163,28  59,37

Total Familia 3.489,96 59.640,89  17,09

Total CRUSTACEOS 25.921,09 249.998,37  9,64

MOLUSCOS Kilos Valor Precio Medio

BIVALVOS

ALMEJA BABOSA 246,00 1.206,50  4,9

ALMEJA FINA 30,00 60,00 2,00

ALMEJA JAPONESA 21,00 202,00  9,62

ALMEJA RUBIA 200,00 2.169,00  10,85

ALMEJAS 71.770,74 628.873,98  8,76

BERBERECHO 5.795,00 31.527,96  5,44

MEJILLON 20.120,00 20.648,75  1,03

NAVAJA 4.852,50 54.300,80  11,19

OSTRA 60,00 300,00 5,00

VIEIRAS 5.523,00 26.404,09  4,78

ZAMBURIÑA 15,00 82,50  5,5

Total Familia 108.633,24 765.775,58  7,05

CEFALÓPODOS

CALAMAR 13.510,35 126.295,90  9,35

CALAMARES, CHIPIRONE 7.274,75 43.267,82  5,95

CHOCO-SEPIA 13.723,75 100.663,92  7,34

POTA COSTERA 2.886,15 8.094,37  2,8

POTA-VOLADOR 145.390,15 306.189,42  2,11

POTAS-VOLADORES 6.510,00 16.282,50  2,5

POTON PACIFICO 8,00 40,32  5,04

PULPO 28.891,54 299.451,10  10,36

PULPO 12.294,45 54.793,03  4,46



PULPO BLANCO 6.426,55 18.540,95  2,89

PULPO CABEZUDO PATUD 1.014,50 3.175,25  3,13

PUNTILLA 876,00 6.035,69  6,89

Total Familia 238.806,19 982.830,27  4,12

Total MOLUSCOS 347.439,43 1.748.605,85  5,03

EQUINODERMOS Kilos Valor Precio Medio

EQUINODERMOS

ERIZO DE MAR 93,50 888,25  9,5

Total Familia 93,50 888,25  9,5

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI 291,00 640,00  2,2

Total Familia 291,00 640,00  2,2

Total EQUINODERMOS 384,50 1.528,25  3,97

OTROS Kilos Valor Precio Medio

OTROS

MARISCO VARIADO 4.912,30 20.163,94  4,1

Total Familia 4.912,30 20.163,94  4,1

Total OTROS 4.912,30 20.163,94  4,1

VIVEROS Kilos Valor Precio Medio

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 4.989.600,00 4.640.328,00  0,93

OSTRA 109.377,00 535.947,30  4,9

Total Familia 5.098.977,00 5.176.275,30  1,02

VIVEROS PUERTO

BOGAVANTE Y OTROS 5.302,95 115.490,40  21,78

BUEY 7.556,70 37.320,10  4,94

CENTOLLA 10.119,66 41.025,22  4,05

NECORA 4.478,60 35.052,90  7,83

Total Familia 27.457,91 228.888,62  8,34

Total VIVEROS 5.126.434,91 5.405.163,92  1,05


